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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 
 

Nr. 6, datë 15. 01. 2010 
 

PËR 

MIRATIM DHËNIE BURSË SHTETI NXËNËSVE DHE STUDENTËVE 

PËR VITIN SHKOLLOR 2009-2010 
 

 

Në mbështetje të nenit 11, pika 3, shkronja “a” të ligjit nr. 8652, datë 31.07.2000, për 

“Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore” (i ndryshuar); ligjit nr. 8153, datë 

31.10.1996, për “Statusin e jetimit” (i ndryshuar); ligjit nr. 7889, datë 14.12.1994, për “Statusin 

e invalidit” (i ndryshuar); vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 998, datë 30.09.2009, për 

“Kuotat financiare të ushqimit në mensa e konvikte, bursat e shtetit dhe pagesat e nxënësve dhe 

të studentëve në institucionet arsimore publike, për vitin shkollor 2009-2010”, si dhe Planit të 

Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës, me propozim të Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli 

Bashkiak, 

 

V E N D O S I : 
 

I. Të miratojë për vitin shkollor 2009 – 2010 dhënie burse shteti: 

 

A. Sipas pikës 2.1. përfitojnë bursë të plotë studentët: 

 

1. Filloreta Isem Peposhi, studente e vitit të parë në Fakultetin e Drejtësisë, Shkodër.  

2. Jonida Ibrahim Nela, studente e vitit të parë pranë Fakultetit të Shkencave Natyrore, 

Shkodër.  

3. Rugova Ahmet Kovaçi, studente e vitit të parë pranë Fakultetit të Shkencave Natyrore, 

Shkodër.  

4. Frida Brahim Gjonaj, studente e vitit të parë pranë Fakultetit të Drejtësisë, Shkodër.  

5. Albana Anton Braci, studente e vitit të parë pranë Fakultetit të Shkencave Natyrore, 

Shkodër.  

6. Katerina Rustem Cara, studente e vitit të parë në Fakultetin e Shkencave Shoqerore, 

Shkodër. 

7. Klodian Luan Karaj, student i vitit të parë pranë Fakultetit të Shkencave Sociale, 

Tiranë.  
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B. Sipas pikës 8 përfitojnë bursë të plotë studentët: 

 

1. Fjorinda Ramadan Taka, studente e vitit të parë në Fakultetin i Shkencave Sociale, 

Tiranë.  

2. Gisela Fatmir Skëndo, studente e vitit të parë në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, 

Tiranë.  

3. Kristi Llambi Dushani, student i vitit të parë në Akademinë e Arteve, Tiranë.  

4. Eduart Veiz Abazi, student i vitit të parë në Fakultetin e Drejtësisë, Tiranë.  

5. Eldi Nuri Karaj, student i vitit të parë në Fakultetin e Shkencave Sociale, Tiranë.  

6. Anxhela Fatmir Haka, studente e vitit të parë në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, 

Tiranë.  

7. Ila Sulejman Kurushi, studente e vitit të parë në Fakultetin e Arteve të Bukura, 

Tiranë. 

8. Irena Luan Cani, studente e vitit të parë në Fakultetin e Drejtësisë, Tiranë. 

9. Egert Valter Piperi,  student i vitit të dytë në Fakultetin Ekonomik, Tiranë. 

 

C. Përfitojnë gjysëm burse studentët: 

  
1. Alda Xhelal Bukri, studente e vitit të dytë në Fakultetin e Shkencave Natyrore, Tiranë. 

2. Iliaz Justinian Dervishi, student i vitit të dytë në Fakultetin e Artit Skenik, Tiranë. 

 

II. Të miratojë me propozim të Drejtorisë së Konvikteve të Shkollave të Mesme 154 bursat e 

nxënësve të 6 konvikteve të shkollave të mesme të Tiranës, sipas listës emërore 

bashkëngjitur këtij vendimi. 

 

1. Konviktin e Elektrikut, për 27 konviktorë gjithsej, 27 bursa të plota, sipas viteve : 

 

   7 bursa të plota, për vitin e tretë 

 12 bursa  të plota për vitin e katërt 

   8 bursa  të plota për vitin e pestë. 

 

2. Konviktin e Ekonomikut, për 32 konviktorë gjithsej, 32 bursa të plota, sipas viteve : 

 

 18 bursa  të plota, për vitin e tretë 

   8 bursa  të plota, për vitin e katërt 

   6 bursa  të plota për vitin e pestë. 

 

3. Konviktin e Hoteleri-Turizëm,  për 32  konviktorë gjithsej, 32 bursa të plota, sipas 

viteve : 

 

   13 bursa  të  plota , për vitin e tretë 

   14 bursa  të plota , për vitin e katërt 

     5 bursa të plota, për vitin e pestë. 

 

4. Konviktin e Gjuhëve të Huaja, për 25 konviktorë gjithsej, 23 bursa të plota dhe 2 

gjysëm burse, sipas viteve : 
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   16 bursa gjithsej, 14 bursa të plota dhe 2 gjysëm burse, për vitin e tretë 

     8 bursa të plota për vitin e katërt, 

     1 bursë e plotë, për vitin e pestë. 

 

5. Konviktin e Mjeshtërisë Sportive, për 16 konviktorë gjithsej, 15  bursa të plota dhe 1 

gjysëm burse, sipas viteve : 

 

   12 bursa të plota, për vitin e tretë 

     4 bursa  gjithsej, 3 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse, për vitin e katërt 

 

6. Konviktin e Liceut Artistik, për 22 konviktorë gjithsej, 21  bursa të plota dhe 1 gjysëm 

burse, sipas viteve : 

 

   2 bursa të plota, për klasën e shtatë 

   1 bursë të plota, për klasën e tetë 

 12 bursa  gjithsej, 11 bursa të plota dhe 1 gjysëm burse, për vitin e tretë 

   6 bursa  të plota, për vitin e katërt 

   1 bursë  e plotë, për vitin e pestë. 

 

III. T’i kthehen 20 bursa për shkollat e mesme dhe 13 bursa për shkollat e larta të pa 

shfrytëzuara, Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës. 

 

IV. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit të 

Shërbimeve dhe Drejtoria e Menaxhimit të Strehimit dhe Shërbimit Social. 

  

V. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 

                     

 

                                                                 

  

Sokol DERVISHAJ 

 

  K R Y E T A R  
 


